
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 

Determina n. 42        Carrara, 27/05/2020 

 

 

Determina Dirigenziale per affidamento incarico per formatori sulla didattica a distanza (DAD) a.s. 2019/20.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo 2020, n. 187,  (Allegato 1) che stanzia risorse per 

favorire la didattica a distanza in relazione alla emergenza Covid – 19; 

VISTO in particolare l’art. 1 comma 1 lettera c), che destina parte di questo finanziamento alla formazione 

del personale scolastico; 

VISTO in particolare il comma 3 che dispone che le risorse vengano ripartite secondo l’art. 120 comma 2 del 

decreto legge n° 18 del 17 marzo 2020; 

TENUTO CONTO che alla nostra istituzione scolastica sono stati assegnati Euro 564.48 (All. 1 al D.M. 187 del 

26 Marzo 2020, lettera c); 

CONSIDERATO che per l’attuazione della formazione prevista alla lettera c) dell’art. 1 del D.M. 187 del 26 

marzo 2020 è richiesta una figura che abbia una buona conoscenza delle piattaforme digitali; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

VISTA la necessità di svolgere con urgenza le seguenti attività: controllo e preparazione dei dispositivi 

informatici da concedere in comodato d’uso agli studenti, installazione di schede telefoniche e attività di 

informazione all’utente sul loro utilizzo; contatto continuo con studenti e docenti per eventuali 

problematiche. 

 

CONSIDERATA la necessità di impiegare, tra il personale interno un formatore per realizzare le attività 

suddette; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

Art. 2 Di conferire l’incarico di formatore DAD secondo quanto stabilito nel D.M. 187 all’ Assistente Tecnico 

FRANCESCHINI Angelo, in servizio presso l’I.I.S. Gentileschi come Assistente tecnico, per le attività definite 

in premessa, con l’attribuzione di tutte le competenze e responsabilità che saranno contenute nell’incarico 

ad esso assegnato.  

 

Art. 3 Di dare atto, altresì, che l’incarico conferito con il presente provvedimento  potrà essere revocato nei 

casi in cui venissero meno le condizioni, ai sensi del Dlgs 165/01. 

 

                  Il Dirigente scolastico 

              Ilaria ZOLESI 


		2020-05-29T17:47:03+0200




